
Veřejnoprávni smlouva

k zajištění výkonu Činnosti' podle zákona o obecní policii

podle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii, v platném znění a ust:anoveni § 159
a násl. zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění

l. Smluvní strany

Obec Radonice

Zastoupená starostou obce Ing. Stanislavem Němcem, MBA
Se sídlem: Na Skále 185, 250 73 Radonice
lČ: 00240681
(dále jen ,,Obec Radonice")

a

Obec Přezletice

Zastoupená starostou obce Tomášem Říhou
Se sídlem: Veleňská 48, 250 73 Přezletice
lČ: 00240656
{dále jen ,,Obec Přezletice")

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy (dále jen ,,smlouva") je výkon úkolů strážníka Obecní
policie Radonice {dále ve smlouvě také jako ,,OP"), vyplývajIcIch ze zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní
policii, v platném znění a dalších platných právních předpisů, a to na území obce Přezletice. Smlouva
je uzavřena na základě usnesení č. 13/7 Zastupitelstva obce Radonice ze dne 12.3.2025, které tvoří
přílohu č. 1 této veřejnoprávní smlouvy a usnesení č. 23 Zastupitelstva obce Přezletice ze dne
13.3.2025, které tvoří přIlohu č. 2 této veřejnoprávní smlouvy.

2. Obecní policie Radonice zřízená Obecně závaznou vyhláškou obce Radonice č. 1/2009 ze dne
25.6.2009, na základě § 1 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších
předpisů {dále jen ,,zákon o obecní policii") bude, v souladu s ust. § 3a zákona o obecní policii, na
základě této smlouvy vykonávat úkoly při zabezpečeni místních záležitostí veřejného pořádku a plnit
další úkoly podle zákona o obecní policii nebo zvlášt:ních zákonů [zejm. zákon č. 250/2016 Sb.,
o odpovědnosti za přestupky a řIzení o nich, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon
o odpovědnosti za přestupky") a zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů {dále jen ,,zákon o silničním provozu"),ve zněnípozdějšÍch předpisů],
a to v rozsahu vymezeném touto veřejnoprávní smlouvou, na území obce Přezletice.

3. Úkoly obecní policie dle této smlouvy budou plněny prostřednictvím dvou zvlášť určených
a vyčleněných strážníků Obecní policie Radonice (dále jen ,,určení strážníci"), a to v časovém úseku
každý den od 00:00 hod. do 24:00 hod, s upřesněním dle pokynů starosty obce Přezletice.

4. Obec Radonice prohlašuje, Že k plnění Činností tvořÍcÍch předmět této smlouvy jsou určení
strážníci řádně vyškoleni a k výkonu funkce strážníka máji způsobilost, jež je po nich vyžadována
právními předpisy.



5. Pro plnění úkolů OP Radonice podle této smlouvy budou určení strážníci vyčleněni příkazem
starosty obce Radonice, a to na základě písemného jmenovitého návrhu starosty obce Přezletice.

6. Konkrétní činnost určených strážníků na území obce Přezletice vychází zejména z potřeb obce
Přezletice a podnětů starosty obce Přezletice nebo jim ,jmenovaného zástupce.

7. V případě, že určení strážnici nejsou z jakýchkoliv důvodů ve výkonu služby, například z důvodu
ukončeni směny, nemoci, dovolené a podobně, není povinností obce Radonice poskytovat za ně
a jejich činnost jakoukoliv náhradu.

8. Určení strážníci můžou po splněni úkolů podle bodu |[. 2. po dohodě s velitelem OP Radonice
v rámci zákonem stanovených přesčasových hodin vykonávat i pracovni úkoly mimo území obce
Přezletice.

9. Plněni úkolů nad rámec bodu |[. 2., například při hromadných společenských, kulturních nebo
sportovních akcích, je možné po dohodě obou smluvních stran. V takovém případě uhradí obec
Přezletice obci Radonice náklady na takto poskytnutou službu podle bodu Vlll.5.

10. Úkoly podle této smlouvy bude OP Radonice vykonávat počínaje prvním dnem měsíce
nás|edujÍcÍho poté, kdy bude tato veřejnoprávní smlouva uzavřena {viz bod IX.1).

Ill. Rozsah úkolů

1. Obecní policie Radonice bude na území obce Přezletice vykonávat veškeré úkoly stanovené
zákonem o obecní policii nebo zvláštními zákony a obecně závaznými právními předpisy obce
Přezletice, zejména pak plnit úkoly stanovené v ust. § 2 zákona o obecní policii, tj.:

a) přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku,

b) dohlížet na dodržováni pravidel občanského soužití,

C) dohlížet na dodržováni obecně závazných vyhlášek a nařIzenI obce Přezletice,

d) podílet se v rozsahu stanoveném tímto nebo zvláštním zákonem na dohledu na bezpečnost
a plynulost provozu na pozemních komunikacích včetně provádění kontrolních měření rychlosti
a řešeni přestupků v souladu s ust. § 91odst. 2 pÍsm. e) zákona o odpovědnosti za přestupky,

e) podílet se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých
povinností a oprávnění stanovených tímto nebo zvláštním zákonem činí opatření k jeho obnovení,

f) podílet se na prevenci kriminality v obci,

g) provádět dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci,

h) odhalovat přestupky, jejichž projednáváni je v působnosti obce Přezletice,

i) poskytovat za účelem zpracováni statistických Udaju Ministerstvu vnitra (dále jen ,,ministerstvo")
na požádání údaje o obecní policii.

2. OP Radonice je oprávněna projednávat v přIkaznIm řízenI přestupky v případech, kdy je k řešení
těchto přestupků věcně a místně příslušná obec Přezletice, a to v rozsahu své zákonné působnosti.
Zejména se jedná o přestupky, jejichž projednáni je v působnosti obce: tj. zejm. přestupky proti
pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, spáchané porušením povinnosti
stanovené v nařIzenI či obecně závazné vyhlášce obce Přezletice, účinných v době trvání této
smlouvy [§ 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o některých přestupcích"), přestupky proti veřejnému pořádku (§ 5 zákona o některých
přestupcích), přestupky proti občanskému soužití (§ 7 zákona o některých přestupcích) a přestupky



proti majetku (§ 8 zákona o některých přestupcích) (viz ust. § 60 zákona o odpovědnosti za
přestupky), dále přestupky proti občanskému soužití, pokud nebyly spáchány porušením zákona o
silničním provozu, přestupky proti pořádku ve státní správě spáchané neoprávněr)ým stáním vozidla
na místní komunikaci nebo jejím úseku, které lze podle nařIzenI obce použít ke stání jen za cenu
sjednanou v souladu s cenovými předpisy a při splnění podmínek stanovených tímto nařízením (viz
ust. § 91 odst. 2 písm. e) zákona o odpovědnosti za přestupky).

3. Smluvní strany si sjednaly, že určeni strážníci OP Radonice se při plnění této smlouvy zaměří
zejména na:

a) přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi dle zákona č. 65/2017
Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, v platném znění,

b) nedovolené stání nebo zastaveni vozidla na pozemní komunikaci, vjezd do míst, kde je to mÍstnÍ
nebo přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích zakázáno, pohyb chodce na
pozemní komunikaci odporujÍcÍ pravidlům provozu na pozemních komunikacích,

C) přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v rozsahu své zákonné působnosti.

4. Pokuty vybrané strážníky Obecní policie Radonice za přestupky v souladu s oprávněními OP
Radonice zakotvenými zákonem a touto smlouvou, v rámci prováděného přikaznÍho řízenI na území
obce Přezletice, jsou příjmem obce Radonice. Vyúčtování uložených a vybraných pokut bude
přIlohou a součástí měsIčnI faktury za poskytnuté služby.

lV. Dokumentace

1. Obecní policie Radonice bude o výkonu služby na území obce Přezletice vést náležitou
dokumentaci, ze které bude zejména zřejmá doba přítomnosti hlídky na území obce Přezletice,
prováděná činnost, projednávané přestupky a uložené pokuty.

2. Kopie dokumentace dle bodu lV. 1. je přňohou k fakturaci podle č. VIII. této smlouvy, originál je
uložen u velitele Obecní policie Radonice.

3. Starosta obce Přezletice nebo jím pověřený zástupce má právo do dokumentace dle bodu lV.1.
nahlédnout a učinit písemnou poznámku k výkonu služby kdykoliv během výkonu služby OP na
území obce Přezletice.

4. Obec Přezletice se zavazuje vydat určeným strážníkům Obecní policie Radonice písemné pověření,
kterým jsou strážníci povinni prokazovat své oprávněni k plnění úkolů obecní policie na území obce
Přezletice. Písemné pověřeni bude obsahovat:

a) názvy obcí, které ,jsou smluvními stranami,

b) údaj o tom, že veřejnosprávní smlouva byla uzavřena dle ust. § 3a zákona o obecní policii,

C) časový úsek, po který má určený strážník pInit úkoly na územíobce Přezletice,

d) vymezení konkrétních činností, k jejichž plnění je určený strážník povinen a oprávněn na území
obce Přezletice,

e) jméno a přÍjmenístrážnÍka,

f) jeho identifikačnÍčÍslo,

g) údaj o tom, že tento strážnik je zaměstnancem obce Radonice zařazeným do Obecní policie
Radonice,

h) podpis starosty obce Přezletice a kulaté razítko.



V. Náhrada škody

1. Bude-li strážnikovi Obecní policie Radonice nebo obci Radonice způsobena při výkonu činnosti na
území obce Přezletice s,jednané touto smlouvou škoda (ze strany obce Přezletice či ze strany třetích
osob), zavazuje se obec Přezletice uhradit způsobenou Škodu obci Radonice v plr)é výši na její
bankovní účet, a to ve lhůtě 30 dnů od výzvy učiněné obci Radonice.

2. V případě, že při výkonu činnosti sjednané v Článku ll. této smlouvy bude způsobena strážníkem
Obecní policie Radonice škoda obci Přezletice, uhradí způsobenou Škodu obec Radonice obci
Přezletice v plné výši ve lhůtě 30 dnů od výzvy učiněné obcí Přezletice.

3. V případě, že při výkonu činnosti sjednané v článku íl. této smlouvy bude způsobena určenými
strážníky Obecní policie Radonice škoda třetím osobám, uhradí způsobenou Škodu obec Přezletice.
Obec Radonice a obec Přezletice neodpovidajÍ za Škodu způsobenou osobě, na základě jejíhož
protiprávního jednání ke škodě došlo.

4. V případě, kdy za účelem zajištěnívýše způsobené škody bude ze strany obce Radonice nebo obce
Přezletice požadováno zpracování znaleckého posudku, ponesou náklady spojené s jeho
zpracováním obec Radonice a obec Přezletice, a to každá ze smluvních stran ve výši jedné poloviny
vynaložených nákladů.

VI. Postup pří řešení přestupků mimo rámec přIkaznIho řIzenI

1. V případě, kdy pokuta uložená v přIkaznIm řízeni na základě bloku na pokutu na místě
nezaplacenou nebude uhrazena v určité lhůtě, zajistí její následné vymáhání obec Radonice.

2. V případech, kdy pachatel přestupku spáchaného na území obce Přezletice nebude souhlasit s
vyřešením přestupku v přIkazním řízení, předá Obecní policie Radonice veškeré získané podklady
vztahujÍcÍse k přestupku obci Přezletice k projednánív jeho přestupkové komisi nebo v přestupkové
komisi obce, s níž má obec Přezletice uzavřenou veřejnoprávní smlouvu k projednávání přestupků.

VII. Technické zabezpečení výkonu služby

1. k zajištěni podmínek pro plněni úkolů Obecní policie Radonice na území obce Přezletice podle
této smlouvy se obec Přezletice zavazuje:

a) vyčlenit v budově ve vlastnictví obce Přezletice, samostatnou uzamykatelnou místnost s
přiměřeným vybavením (dále jen ,,služebna"), která bude určena výlučně k zabezpečení činnosti
Obecní policie Radonice na území obce Přezletice podle této smlouvy. Veškeré náklady spojené s
užIvánIm a provozem služebny hradí obec Přezletice,

b) pořídit na svůj náklad osobníautomobi|, který bude určen výlučně k užÍvánjurčeným strážníkem
OP Radonice k plněni úkolů dle této smlouvy. Vlastníkem tohoto automobilu bude obec Přezletice,
na jejíž vrub jdou také veškeré náklady na jeho provoz a údržbu.

VIII. Úhrada nákladů

1. Náklady spojené s výkonem služby Obecní policie Radonice na území obce Přezletice dle této
smlouvy nese obec Radonice.

2. výše nákladů spojených svýkonem služby Obecnípolicie Radonice na územíobce Přezletice podle
této smlouvy je tvořena:



a) mzdovými náklady na činnost určeného strážníka podle bodu [j. 3. této smlouvy, a to včetně
odvodů na sociálni a zdravotní pojištěni a daně ze mzdy

b) náklady na výstroj a výzbroj určeného strážnika

C) náklady na školení určeného strážnika

d) režijní náklady spojer)é s plněním úkolů OP Radonice podle této smlouvy (metodické a odborné
vedení určenéhc) strážníka, kontrola a hodnocení jeho Činnosti, přestupková, mzdová a účetní
agenda apod.). Režijní náklady dle tohoto odstavce se stanovuji dohodou smluvních stran na
částku 15.000, - KČ měsíčně.

3. Celková výše nákladů hrazených obcí Přezletice obci Radonice stanovuje jako součet položek
uvedených v bodech Vlil. 2 a) - d) snížená o částku rovnajÍcÍ se výši pokut uložených a vybraných na
území obce Přezletice.

4. Úhrada nákladů podle předešlých bodů bude prováděna bankovním převodem na účet obce
Radonice, a to na základě měsíčního vyúčtováni- faktury, vystavené vždy po skončeni daného měsíce
do 15. dne měsíce nás[edujÍcÍho. Nedílnou součástí faktury bude dokumentace o výkonu služby dle
bodu lV. 1. této smlouvy.

5. Při výkonu služby Obecrň policie Radonice na území obce Přezletice podle bodu |[. 9. této smlouvy,
tj. nad rámec základní Činnosti určeného strážnika, uhradí obec Přezletice obci Radonice náklady ve
výši 450,- KČ za hodinu výkonu služby každého jednoho strážnika OP.

6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že s těmito Částkami i jejich kalkulacemi souhlasI a plně
je akceptuji.

lX. Trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, kdy dnem jejího uzavření je den, kdy rozhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kra,je o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude právní moci.

X. Zánik smlouvy

1. Platnost této smlouvy mohou smluvní strany ukončit na základě vzájemné dohody odsouhlasené
Krajským úřadem Středočeského kraje.

2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět kdykoliv bez udání důvodu.
výpovědnIlhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po
dni, kdy rozhodnuti' Krajského úřadu Středočeského kraje, kterým bude odsouh|aser) zánik této
smlouvy výpovědí, nabude právni moci.

XI. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva dnem své účinnosti ruší a nahrazuje Veřejnoprávní smlouvu k zajištění činnosti
Obecní policie Radonice na územíobce Přezletice uzavřenou mezi oběma smluvními stranami dnem
10.4.2024.

2. Smluvní strany se zavazuji zveřejnit tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na
úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

3. Po dobu trvání smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních úřadů
informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. Krajský úřad Středočeského kraje oznámi



bezodkladně uzavření veře,jnoprávn1 smlouvy v registru práv a povinností, rejstříku převodu agend,
vedeném Minister'stvem vnitra.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s právními účinky originálu, přičemž obec
Radonice obdrží po dvou vyhotoveních, obec Přezletice ,jedno vyhotoveni. Čtvrté vyhotovení zašle
obec Radonice společně se žádostí o udělenI souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy
Krajskému úřadu Středočeského kraje.

5. Osobami oprávněnými jednat za smluvní strany při realizaci této smlouvy jsou za obě smluvní
strany starostové obci.

6. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna po předchozím projednáni a souhlasu obou
smluvních stran. K uzavření dohody o změně smlouvy je třeba souhlasu Kra.jského úřadu
Středočeského kraje.

V Radonicích dne V Přezleticích dne

Ing. Stanislav Němec, MBA
Starosta obce Radonice

Tomáš Říha

Starosta obce Přezletice


